
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PP 023/2019 ................................01 

AVISO DE LICITAÇÃO 026/2019 .............................................01 

 

         

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMAS/023.01/2019 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/023.01/2019. ORIGEM: 

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE: 

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social. 

CONTRATADO: CNR MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS - 

VALOR TOTAL: R$ 23.887,45 (vinte e três mil oitocentos e 

oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). OBJETO: 

contratação de empresa para aquisição de Material Esportivo, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social. ORGÃO: 02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

08.244.0009 - GESTÃO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

CATEGORIA: 08.244.0009.2064 – MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO; VALOR DA DESPESA: R$ 23.887,45 (VINTE E 

TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 

QUARENTA E CINCO CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 

O presente Contrato terá vigência pelo período de 04/10/2019 a 

31/12/2019, podendo a critério da administração a sua 

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, da Lei nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro 

de 2019.  SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA) 

Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu Secretário, 

Antônio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa CNR 

MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS, por sua representante a 

Sra. Carla Naiara Reis Marques, como Contratada.  

_____________________________________________________  

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.01/2019 

 

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.01/2019. ORIGEM: 

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE: 

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

CONTRATADO: CNR MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS - 

VALOR TOTAL: R$ 21.531,65 (vinte e um mil quinhentos e 

trinta e um reais e sessenta e cinco centavos). OBJETO: 

contratação de empresa para aquisição de Material Esportivo, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 

e Finanças. ORGÃO: 02.04- COORDENAÇÃO DA 

JUVENTUDE DESPORTO E LAZER; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 13.813.0008- GESTÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DESPORTO E LAZER; PROJETO 

ATIVIDADE: 2008 – CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA ESPORTE E LAZER; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

04/10/2019 a 31/12/2019, podendo a critério da administração a sua 

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, da Lei nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 

2019.  SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA) - 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua Secretária, 

Tays de Carvalho Magalhães, como Contratante e a empresa CNR 

MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS, por sua representante a Sra. 

Carla Naiara Reis Marques, como Contratada.  

_______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.01/2019 

 

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.01/2019. ORIGEM: 

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE: 

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

CONTRATADO: H LINDOLFO BEZERRA - VALOR TOTAL: R$ 

18.470,85 (dezoito mil quatrocentos e setenta reais e oitenta e cinco 

centavos). OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 

Material Esportivo, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO: 02.04 - 

COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE DESPORTO E LAZER; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.813.0008- GESTÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DESPORTO E LAZER; PROJETO 

ATIVIDADE: 2008 – CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA ESPORTE E LAZER; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

04/10/2019 a 31/12/2019, podendo a critério da administração a sua 

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, da Lei nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 

2019.  SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA) - 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua Secretária, 

Tays de Carvalho Magalhães, como Contratante e a empresa H 

LINDOLFO BEZERRA, por sua representante a Sra. Hildesandra 

Lindolfo Bezerra, como Contratada.  

_____________________________________________________________  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/023.01/2019 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/023.01/2019. ORIGEM: 

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE: 

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: 

H LINDOLFO BEZERRA - VALOR TOTAL: R$ 22.245,95 (VINTE 

E DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 

NOVENTA E CINCO CENTAVOS). OBJETO: contratação de 

empresa para aquisição de Material Esportivo, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. ORGÃO: 

02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0009 - GESTÃO EM 

EDIÇÃO 191 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 04 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/ 02 



2/14 
 2/2 

 

 
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 191 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 04 DE OUTUBRO DE 2019 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; CATEGORIA: 08.244.0009.2064 – 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; VALOR DA 

DESPESA: R$ 22.245,95 (VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E 

QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO 

CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá 

vigência pelo período de 04/10/2019 a 31/12/2019, podendo a 

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o 

Art. 57, da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  DATA DA 

ASSINATURA: 04 de outubro de 2019.  SIGNATÁRIOS: 

Município de Matões do Norte (MA) Secretaria Municipal de 

Assistência Social, por seu Secretário, Antônio Augusto Rocha, 

como Contratante e a empresa H LINDOLFO BEZERRA, por sua 

representante a Sra. Hidelsandra Lindolfo Bezerra, como 

Contratada.  

__________________________________________________________  

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

026/2019. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE 

LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. 

OBJETO: seleção de proposta visando a aquisição de consultório 

odontológico completo, de interesse da administração municipal.  

ABERTURA:  17 de outubro de 2019, às 09:00 horas. O Edital e 

seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 

100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 

horas. Informações complementares poderão ser obtidas no 

mesmo endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com 

. Matões do Norte (MA), 26 de setembro de 2019. Maria José 

Araújo Sampaio. Secretária Municipal de Saúde. CPF: 

237.105.943-91. Portaria nº 074-2019. 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 

SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

